MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

1
Rua 20 de Setembro, 2616 – CEP: 97.420-000 – São Vicente do Sul – RS

Telefone: (55) 3257 – 4102    E-mail: gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 095/2020, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2020

RESULTADO PRELIMINAR

REFERENTE AO EDITAL Nº 090/2020, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020

PROCESSO ELEITORAL PARA ESCOLHA DOS COORDENADORES DE

CURSOS SUPERIORES E DE CURSOS TÉCNICOS - INTEGRADOS E

SUBSEQUENTES

A Direção Geral do Instituto Federal Farroupilha – Campus São Vicente do Sul, no

uso de suas atribuições, TORNA PÚBLICO o RESULTADO PRELIMINAR, referente

ao Processo Eleitoral para escolha dos Coordenadores de Cursos Superiores e de

Cursos Técnicos – Integrados e Subsequentes, conforme segue:

Curso Técnico em Administração - Integrado

Nº

VOTANTES

Nº DE VOTOS

Michele Gonçalves do Nascimento – Coordenadora

Alex Jenaro Becker– Coord. Substituto

(66% Docente /Tae  34% Discente)

DOCENTES/TAEs 23 23 x 0.66 = 15,18

DISCENTES 28 28 x 0.34 = 9,52

TOTAL 51 24,7

Curso Técnico em Agricultura - Subsequente

Nº

VOTANTES

Nº DE VOTOS

Joel Cordeiro da Silva – Coordenador

Rodrigo Elesbão de Almeida -  Coord. Substituto

(66% Docente /Tae  34% Discente)

DOCENTES/TAEs 13 13 x 0.66 = 8,58

DISCENTES 01 01 x 0.34 = 3,4

TOTAL 14 11,98

Curso Técnico em Agropecuária - Integrado

Nº

VOTANTES

Nº DE VOTOS

Paulo Roberto Cecconi Deon – Coordenador

Haury Temp – Coord. Substituto

(66% Docente /Tae  34% Discente)

DOCENTES/TAEs 42 42 x 0.66 = 27,72

DISCENTES 38 38 x 0.34 = 12.92

TOTAL 80 40,64

mailto:gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

2
Rua 20 de Setembro, 2616 – CEP: 97.420-000 – São Vicente do Sul – RS

Telefone: (55) 3257 – 4102    E-mail: gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

Curso Técnico em Alimentos – Integrado e Subsequente

Nº

VOTANTES

Nº DE VOTOS

Marcio Oliveira Hornes – Coordenador

Marcelo Marcos Müller – Coord. Substituto

 (66% Docente /Tae  34% Discente)

DOCENTES/TAEs 20 20 x 0.66 = 13,2

DISCENTES 28 28 x 0.34 = 9,52

TOTAL 48 22,72

Curso Técnico em Manutenção e Suporte em Informática – Integrado

Nº

VOTANTES

Nº DE VOTOS

Alecson Milton Almeida dos Santos – Coordenador

Alex Marin – Coord. Substituto

 (66% Docente /Tae  34% Discente)

DOCENTES/TAEs 22 22 x 0.66 = 14,52

DISCENTES 16 16 x 0.34 = 5,44

TOTAL 38 19,96

Curso Técnico em Zootecnia – Subsequente

Nº

VOTANTES

Nº DE VOTOS

Rafael Sanches Venturini – Coordenador

Antonio Augusto Cortiana Tambara – Coord. Substituto

 (66% Docente /Tae  34% Discente)

DOCENTES/TAEs 14 14 x 0.66 = 9,24

DISCENTES 04 04 x 0.34 = 1,36

TOTAL 18 10,6

Curso Superior de Bacharelado em Administração

Nº

VOTANTES

Nº DE VOTOS

Antônio Carlos Minussi Righes - Coordenador

Simone Bochi Dorneles – Coord. Substituta

(66% Docente /Tae  34% Discente)

DOCENTES/TAEs 19 19 x 0.66 = 12,54

DISCENTES 01 01 x 0.34 = 3,4

TOTAL 20 15,94

Curso Superior de Bacharelado em Agronomia

Nº

VOTANTES

Nº DE VOTOS

Eduardo Anibele Streck – Coordenador

Thiago Della Nina Idalgo – Coord. Substituto

(66% Docente /Tae  34% Discente)

mailto:gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

3
Rua 20 de Setembro, 2616 – CEP: 97.420-000 – São Vicente do Sul – RS

Telefone: (55) 3257 – 4102    E-mail: gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

DOCENTES/TAEs 35 35 x 0.66 = 23,1

DISCENTES 34 34 x 0.34 = 11,56

TOTAL 69 34,66

Curso Superior de Tecnologia em Gestão pública

Não houve candidato inscrito

São Vicente do Sul, 21 de dezembro de 2020.

Deivid Dutra de Oliveira

DIRETOR GERAL

Port. 1.866/2016

mailto:gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br